

رئیس جمهور نباید مستبدانه و دیکتاتوری فکر کند

خطیب نماز جمعه تهران با تأکید بر اینکه انتخابات باید آزادانه باشد و تاکنون نیز انتخابات ایران به صورت آزادانه برگزار شده و تمام سلیقه‌های مختلف نیز باید در انتخابات شرکت کنند، گفت: در بررسی صلاحیت‌ها سلیقه‌ها ارزیابی نمی‌شود بلکه شرایط مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. به گزارش مهر، آیت‌الله احمد جنتی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با بیان اینکه دو انتخابات مهم و حساس پیش رو داریم گفت: اگر افراد صالح انتخاب شوند خیرشان به مردم می‌رسد و اگر افراد ناصالح انتخاب شوند شرشان به مردم می‌رسد. خطیب نماز جمعه تهران گفت: متأسفانه نظارت بر صلاحیت نامزدهای شورای شهر و روستا نزدیک به صفر است. مگر مجلس می‌تواند صلاحیت‌ها را بررسی کند.

وی با اشاره به درخواست‌ها از شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت داوطلبان شوراهای افزود: شورای نگهبان که سی و چند سال است کار بررسی صلاحیت‌ها را با اطلاعات سپاه، ناجا و جاهای دیگر انجام می‌دهد در تأیید صلاحیت این ۶۸۶ نفر نیز مانده چه برسد به تأیید صلاحیت چند صد هزار نفر.

آیت‌الله جنتی تأکید کرد: انتخابات ریاست جمهوری برای انتخاب فردی است که آبروی مردم، زندگی و معاش و رفاه آنان در اختیار آن فرد سپرده می‌شود بنابراین باید دارای صفاتی باشد که شایستگی این مقام را داشته باشد. دبیر شورای نگهبان گفت: صفات

اصل ۱۱۵ قانون اساسی صفات خوبی است که باید رئیس‌جمهور جزو راجل سیاسی و مذهبی باشد مدیر و مدبر باشد اما اگر این صفات را در حد بالا بخواهیم باید از خدا بخواهیم که از آسمان چند نفر را بفرستد.

وی با بیان اینکه مجبوریم از میان همین کاندیداهای موجود چند نفر را انتخاب کنیم گفت: اکثر این کاندیداها را شما می‌شناسید و بعضی از آنها حرف‌هایی می‌زنند که در حد جوک است. ما حداقل‌ها را بررسی می‌کنیم اگر حداقل‌ها را بخواهیم در نظر بگیریم باید سفارش دهیم چند نفر را برایمان بسازند.

خطیب نماز جمعه تهران گفت: اگر کاندیدایی مدیر و مدبر باشد اما ایمان و تقوا نداشته باشد قدرتش در مسیر دیگری مانند معادلات، رانت‌خواری و به بده و بستان‌ها خرج می‌شود. پس شرط اول یک رئیس‌جمهور اصلح این است که ایمان و تقوا داشته باشد و مسئله دوم مدیر و مدبر است. آیت‌الله جنتی افزود: خوب است که رئیس‌جمهور مومن و متقی باشد اما می‌خواهد یک کشور را اداره کند و با انواع مشکلات اقتصادی، سیاسی و تحریم‌ها مواجه است که باید برای حل هر یک از این مشکلات راه‌حل‌هایی را پیدا کند.

خطیب نماز جمعه تهران خطاب به مردم برای انتخاب کاندیدای اصلح گفت: اگر اهل تشخیص نیستید صفات کاندیدای اصلح را از اهل تشخیص بپرسید

و اگر کسی این صفات مورد نظر را نداشت به آن رای ندهند.

آیت‌الله جنتی گفت: کسی که می‌خواهد بر کرسی ریاست جمهوری بنشیند باید موضعش را نسبت به فتنه ۸۸ مشخص کند. اگر آن را قبول دارد پس فتنه‌گر است و اگر مخالف فتنه بوده باید آن را محکوم کند. دبیر شورای نگهبان تصریح کرد: ایمان به خدا، انقلاب، مردم، مقاومت کردن و نترسیدن در برابر دشمنان، فسادستیزی و عدالت خواهی و مبارزه با تبعیض از ویژگی‌هایی است که یک رئیس‌جمهور باید داشته باشد. وی افزود: رئیس‌جمهور باید ساده زیست باشد و ساده زیستی را هم باید از خودش شروع کند یعنی اینکه خانه، وسایل زندگی‌اش، و ماشینی که سوار می‌شود ساده باشد کسی که شعار ساده‌زیستی می‌دهد اما ماشین بنز سوار شود درد مردم را نمی‌فهمد و نمی‌فهمد که می‌گویند گرسنه‌ام یعنی چه؟ دلش به حال طبقه محروم نمی‌سوزد. آیت‌الله جنتی قانونگرایی را از دیگر ویژگی‌های یک رئیس‌جمهور اصلح برشمرد و گفت: رئیس‌جمهور باید به قانون عمل کند هر چند که آن قانون، قانون بدی باشد. اما اگر قانون نقض شود قانون شکنی باب می‌شوند. وی تأکید کرد: رئیس‌جمهور باید به اهل جمعی و مشورت احترام بگذارد و مستبدانه و دیکتاتوری فکر نکنند و نیروهای صالح را به کار گیرند.

آیت‌الله جنتی با تأکید بر اینکه انتخابات باید آزادانه



باشد تاکنون نیز انتخابات ایران به صورت آزادانه برگزار شده و تمام سلیقه‌های مختلف نیز باید در انتخابات شرکت کنند. همچنان که شاهد حضور همه سلیقه‌ها در انتخابات بودیم. اما در بررسی صلاحیت‌ها سلیقه‌ها ارزیابی نمی‌شود بلکه شرایط مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. خطیب نماز جمعه تهران ولایت‌پذیری را یکی از مهمترین صفات رئیس‌جمهور برشمرد و گفت: اگر فردی ولایت فقیه را قبول نداشته باشد ایمان و تقوا هم نخواهد داشت. رئیس‌جمهور باید بداند که این مملکت شخصی به نام رهبری هم دارد و حکمش را باید تنفیذ کند و اگر رهبری حکمش را تنفیذ نکند آن رئیس‌جمهور مشروعیت پیدا نمی‌کند. وی خاطر نشان کرد: رئیس‌جمهور هر جا اگر اختلاف نظری با رهبری پیدا کرد باید بداند که تابع رهبری باشد نه اینکه رهبری تابع آن باشد.